UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Số:             /QĐ-SYT            Kon Tum, ngày         tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao chỉ tiêu kế hoạch y tế, dân số năm 2025

____________

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UB ngày 01 tháng 11 năm 1991 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thành lập Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 24/2022/QĐ-UBND ngày 04 tháng 7 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 814/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 703/QĐ-UBND ngày 01 tháng 11 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Kon Tum giao chỉ tiêu thực hiện Dự án 7 - Chăm sóc sức

khỏe Nhân dân, nâng cao thể trạng, tầm vóc người dân tộc thiểu số; phòng

chống suy dinh dưỡng trẻ em thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 -

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Kế hoạch số 3554/KH-UBND

ngày 18 tháng 10 năm 2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Kon Tum thực hiện nội

dung “Cải thiện dinh dưỡng” thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững, giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Thông báo số 96/TB-SKHĐT ngày 16 tháng 12 năm 2024 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

năm 2025;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu kế hoạch y tế, dân số năm 2025 tại các biểu thuộc

Phụ lục I và Phụ lục II kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Căn cứ chỉ tiêu kế hoạch được giao, các đơn vị có tên tại Điều 1 Quyết

định này có trách nhiệm triển khai thực hiện chỉ tiêu kế hoạch y tế, dân số năm

2025 theo đúng quy định hiện hành; xây dựng kế hoạch/chương trình cụ thể để

2

triển khai thực hiện; thường xuyên theo dõi, phân tích, đánh giá tình hình thực

hiện kế hoạch và báo cáo đề xuất với lãnh đạo Sở Y tế các biện pháp giải quyết;

không ngừng nâng cao chất lượng công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức

khỏe nhân dân.

2. Các tổ chức tham mưu thuộc Sở, các đơn vị tuyến tỉnh trực thuộc Sở Y

tế có trách nhiệm hướng dẫn các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện đối với

các nội dung thuộc phạm vi chức năng và nhiệm vụ của đơn vị.

 Điều 3. Trưởng các tổ chức tham mưu thuộc Sở và Thủ trưởng các đơn vị

trực thuộc Sở Y tế chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế (Vụ Kế hoạch - Tài chính);

- Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- UBND các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Công đoàn ngành Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Như điều 3;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2024-12-26T09:41:42+0700

		2024-12-26T10:14:11+0700

		2024-12-26T09:53:14+0700

		2024-12-26T09:53:14+0700

		2024-12-26T10:14:23+0700